SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG HÀ NỘI

TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTKN-XTNN&XDNTM

V/v mời tham gia Tuần lễ quảng bá

nông sản, sản phẩm OCOP và làng nghề

truyền thống Hà Nội năm 2025

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi: Quý cơ quan, doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn

thành phố Hà Nội và các tỉnh, thành phố.

Căn cứ Chương trình số 05/CTr-UBND ngày 18/5/2025 của UBND thành

phố Hà Nội về Chương trình Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch thành phố Hà

Nội năm 2025;

Căn cứ Văn bản số 2433/SNNMT-KHTC ngày 21/5/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường Hà Nội về việc triển khai Chương trình Xúc tiến đầu tư,

thương mại, du lịch thành phố Hà Nội năm 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 117/KH-TTKN ngày 8/8/2025 của Trung tâm

Khuyến nông Hà Nội về Tổ chức “Tuần lễ quảng bá nông sản, sản phẩm OCOP

và làng nghề truyền thống Hà Nội năm 2025”;

Nhằm hỗ trợ doanh nghiệp, nhà sản xuất đẩy mạnh quảng bá, xúc tiến tìm

đầu ra cho các sản phẩm nông sản, sản phẩm OCOP, sản phẩm làng nghề thủ

công mỹ nghệ truyền thống của Hà Nội và các tỉnh, thành phố; góp phần kích cầu

phát triển sản xuất nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới; kết nối giao thương,

tiêu thụ sản phẩm, tiếp cận thị trường tiêu dùng Thủ đô, qua đó tìm kiếm đối tác

kinh doanh, mở rộng thị trường, hệ thống phân phối, khai thác tiềm năng từ thị

trường nội địa; tạo điểm nhấn kích cầu mua sắm an toàn góp phần thực hiện có

hiệu quả cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” và hiện

thực hóa mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của thành phố Hà Nội, Trung tâm

Khuyến nông Hà Nội phối hợp với Ban Quản lý KĐT ParkCity Hanoi - Công ty

Cổ phần Phát triển đô thị Quốc tế Việt Nam tổ chức chương trình “Tuần lễ quảng

bá nông sản, sản phẩm OCOP và làng nghề truyền thống Hà Nội năm 2025” và

hoạt động “Đêm hội trăng rằm 2025” với các nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm, quy mô tổ chức

- Thời gian (dự kiến): Từ ngày 02/10/2025 - 05/10/2025 (04 ngày).

- Địa điểm: KĐT Park City Hà Nội, phường Dương Nội, TP Hà Nội

- Quy mô: Khoảng 100 gian hàng và các không gian quảng bá, mô hình

tiểu cảnh quảng bá văn hóa, du lịch nông nghiệp nông thôn Hà Nội.

2. Sản phẩm tham gia trưng bày

Các sản phẩm hàng hóa nông sản, sản phẩm nông nghiệp hữu cơ, tự nhiên,

nông nghiệp công nghệ cao, đặc sản vùng miền, thực phẩm chế biến, sản phẩm

OCOP, sản phẩm thủ công mỹ nghệ làng nghề truyền thống,…Đảm bảo chất

2

lượng, có tiêu chuẩn, nguồn gốc xuất xứ rõ ràng, có đầy đủ bao bì, nhãn mác (ưu

tiên các sản phẩm có tiềm năng xuất khẩu, mẫu mã bao bì đẹp).

3. Các hoạt động bên lề khác

Ngoài hoạt động trưng bày, quảng bá sản phẩm, Chương trình còn tổ chức

các hoạt động bên lề khác như: Trình diễn văn hóa truyền thống, ẩm thực, đặc

trưng vùng miền của Hà Nội và các tỉnh, thành phố; Trình diễn sản phẩm nghề

truyền thống, sản phẩm OCOP; Hoạt động quảng bá, kết nối dùng thử sản phẩm

tại gian hàng; Check - in tại các khu tiểu cảnh; Các hoạt động đón Tết Trung thu

sôi động, đầm ấm: múa lân, rước đèn, văn hoá văn nghệ, vui chơi giải trí...

4. Giá gian hàng và cơ chế hỗ trợ

- Giá gian hàng (dự kiến): 10.000.000 đồng/gian (Giá chính thức gian hàng

sẽ được xác định trên cơ sở giá chào thầu của đơn vị trúng thầu theo quy định).

- Ngân sách Thành phố hỗ trợ 50% chi phí gian hàng cho các đơn vị tham

gia, mức hỗ trợ tối đa không quá 02 gian hàng/đơn vị tham gia (Theo Nghị quyết

số 22/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội).

5. Đăng ký tham gia Chương trình

* Yêu cầu về hồ sơ đăng ký:

- Bản đăng ký tham gia Hội chợ (theo mẫu của BTC);

- Hợp đồng thuê gian hàng (theo mẫu của BTC);

- Quyết định thành lập đối với các cơ quan nhà nước (bản sao có đóng dấu

của đơn vị);

- Đăng ký kinh doanh đối với doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh

(bản sao có đóng dấu của đơn vị);

- Các giấy tờ chứng nhận chất lượng sản phẩm, chứng nhận sản phẩm

OCOP của cơ quan có thẩm quyền (bản sao có đóng dấu của đơn vị);

* Thời hạn đăng ký: Các đơn vị quan tâm, đề nghị gửi hồ sơ đăng ký

tham gia chương trình về Trung tâm Khuyến nông Hà Nội trước ngày

15/9/2025 theo địa chỉ: Trung tâm Khuyến nông Hà Nội - Số 2 và 4 ngõ 4, phố

Xốm, phường Phú Lương, TP Hà Nội; Gửi bản Scan qua đường Email:

phongxtnnxdntm@gmail.com và gửi lại hồ sơ giấy trước khi nhận bàn giao

gian hàng.

(Do số lượng gian hàng trong chương trình có hạn, Ban Tổ chức sẽ ưu tiên

các đơn vị đăng ký sớm và có sản phẩm trưng bày phù hợp (thời gian tính theo

dấu Bưu điện hoặc ngày gửi Email đăng ký).

* Thông tin liên hệ:

- Ông Nguyễn Văn Lực - Phó Trưởng phòng Xúc tiến nông nghiệp và xây

dựng nông thôn mới, điện thoại: 0975.596.846

mailto:xtnn35tqb@gmail.com

3

- Bà Nguyễn Thị Hòa - Chuyên viên Phòng Xúc tiến nông nghiệp và Xây

dựng nông thôn mới, điện thoại: 0977.174.358.

- Ông Phạm Anh Cương - Chuyên viên Phòng Xúc tiến nông nghiệp và

Xây dựng nông thôn mới, điện thoại: 0963.919.189.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường Hà Nội (để b/cáo);

- Đ/c Giám đốc Trung tâm (để b/cáo);

- Ban Quản lý KĐT ParkCity Hanoi (để p/hợp);

- Các Phòng, Trạm trực thuộc Trung tâm;

- Lưu: VT, XTNN&XDNTM Hòa 30.

        KT. GIÁM ĐỐC
        PHÓ GIÁM ĐỐC

        Nguyễn Bá Bằng

		2025-08-15T09:40:12+0700

		2025-08-15T09:44:30+0700

		2025-08-15T11:03:32+0700

		2025-08-15T17:03:04+0700

		2025-08-15T17:03:04+0700

		2025-08-15T17:03:04+0700

		2025-08-15T17:03:04+0700